
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 90  del 01/02/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 6 incarichi di Funzioni didattiche

al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  anno  accademico

2022/2023.  Esecutivita` immediata    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso di  selezione integrativo per  il  conferimento  di  n.  6  incarichi  di  Funzioni  didattiche al

personale  dell`Azienda Ospedaliera Universitaria  Federico II  -  anno accademico 2022/2023.

 Esecutivita` immediata      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

       Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 787 del 07/10/2022, con la quale si è proceduto 

all’emissione di un  Avviso di Selezione integrativo per il conferimento di n. 42 incarichi di 

Funzioni  didattiche  al  personale  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  A.A. 

2022/2023, sulla scorta della nota del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia, prot. n. 

18944 del 03/05/2022, per le esigenze dei Corsi di Laurea Triennali e Specialistici/Magistrali,  

nel rispetto delle procedure previste, integrata con nota prot. n. 21099 del 18/05/2022;

RILEVATO che con nota prot. n. 2022/0148691 del 07/12/2022 la Presidente della Scuola di Medicina e 

Chirurgia ha trasmesso i verbali delle Commissioni, all’uopo costituite presso ciascun Corso di  

Laurea interessato, con l’indicazione dei nominativi dei concorrenti cui conferire gli incarichi 

relativi alle attività di orientamento professionale, didattiche integrative, tirocinio e laboratori 

professionali/seminari;

                                    

                    che con la medesima nota  prot. n. 2022/0148691 del 07/12/2022 la Presidente della Scuola di 

Medicina e Chirurgia ha chiesto di procedere all’indizione di un ulteriore Avviso di Selezione 

per le attività risultate ancora vacanti, comprensive di ulteriori richieste dei Coordinatori; 

RITENUTO  di  dover  procedere  pertanto,  all’emissione  del  Avviso  di  Selezione  integrativo  per 

l’assegnazione degli incarichi di funzioni didattiche risultati vacanti,  comprensivo di ulteriori 

richieste dei Coordinatori; 

ATTESTATO  che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e  

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

 Procedere all’indizione di  un Avviso di  Selezione integrativo per il  conferimento al  personale in  

servizio presso questa AOU degli incarichi di cui agli Allegati A e B, riportanti n. 04 incarichi di  

insegnamenti per i Corsi di Laurea Triennali e Magistrali e n. 2 incarichi per le attività di tirocinio per  

le esigenze dei Corsi di Laurea Triennali e Magistrali;

 La  domanda  di  partecipazione  indirizzata  al  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera 

Universitaria Federico II, Via Pansini 5 - Napoli, dovrà essere compilata esclusivamente on-line 

accedendo  al  sito  web  dell’Azienda  -  www.policlinico.unina.it e  selezionando  “Concorsi  e 

selezioni”.  Per  la  partecipazione  al  concorso  i  candidati  dovranno  attenersi  alla  seguente 

procedura:

 compilare e stampare la domanda entro le ore 12.00 del 13/02/2023 (N.B.: oltre tale termine la 

procedura on-line verrà disattivata e pertanto non sarà più consentito l’accesso al sito web); 

 far  pervenire  la  domanda  ,  debitamente  firmata,  all’Ufficio  Protocollo  dell’Azienda,  entro  il 

termine  perentorio delle  ore 12.00 del  giorno successivo alla  disattivazione della procedura 

informatica  suddetta  (N.B.  la  compilazione  on-line  della  domanda  non  seguita  dalla  sua 

presentazione, in formato cartaceo, all’Ufficio Protocollo dell’A.O.U., determinerà l’automatica 

esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto); 

 è  ammessa  la  possibilità  di  concorrere  contemporaneamente  per  più  incarichi,  compilando  una 

domanda per ogni incarico cui si intende concorrere;

 Si  ribadiscono i  seguenti  criteri  già citati  nella  Determinazione  del  Direttore Generale  pro-

tempore n.  395  del  07  novembre  2006 relativi  all’assegnazione  dei  corsi  d’insegnamento  in 

parola e precisamente:

 esatta corrispondenza tra le materie d’insegnamento e i profili professionali di appartenenza 

dei candidati (es: Scienze infermieristiche al personale dell’area socio-sanitaria con il profilo di  

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


infermiere,  caposala,  capo  dei  servizi  sanitari  etc;  Scienze  giuridiche  al  personale 

amministrativo con specifica laurea);

       pregressa esperienza didattica e/o frequenza a corsi di formazione didattica;

       eventuali titoli scientifici che documentino l’attività di ricerca svolta;

       svolgimento  delle  attività  didattiche esclusivamente  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio ad 

eccezione delle    attività di tirocinio che potranno essere svolte anche in orario di lavoro.

 assegnazione ad ogni candidato di non più di 70 ore di funzioni didattiche e non più di 100 ore di 

attività di tirocinio; 

La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta ad  €  1.580,00 (€ 

millecinquecentoottanta/00). 

Alla presente deliberazione e alla procedura informatica di selezione sarà data pubblicità mediante  

affissione all’Albo Pretorio Aziendale.

    Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Francesca Finelli

                                                                                        Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane   

                                                                                                    Dott.ssa Lucia Esposito 

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 Procedere all’indizione di  un Avviso di  Selezione integrativo per il  conferimento al  personale in  

servizio presso questa AOU degli incarichi di cui agli Allegati A e B, riportanti n. 04 incarichi di  

insegnamenti per i Corsi di Laurea Triennali e Magistrali e n. 2 incarichi per le attività di tirocinio per  

le esigenze dei Corsi di Laurea Triennali e Magistrali;

 La  domanda  di  partecipazione  indirizzata  al  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera 

Universitaria Federico II, Via Pansini 5 - Napoli, dovrà essere compilata esclusivamente on-line 

accedendo  al  sito  web  dell’Azienda  -  www.policlinico.unina.it e  selezionando  “Concorsi  e 

selezioni”.  Per  la  partecipazione  al  concorso  i  candidati  dovranno  attenersi  alla  seguente 

procedura:

 compilare e stampare la domanda entro le ore 12.00 del 13/02/2023 (N.B.: oltre tale termine la 

procedura on-line verrà disattivata e pertanto non sarà più consentito l’accesso al sito web); 

 far  pervenire  la  domanda  ,  debitamente  firmata,  all’Ufficio  Protocollo  dell’Azienda,  entro  il 

termine  perentorio delle  ore 12.00 del  giorno successivo alla  disattivazione della procedura 

informatica  suddetta  (N.B.  la  compilazione  on-line  della  domanda  non  seguita  dalla  sua 

presentazione, in formato cartaceo, all’Ufficio Protocollo dell’A.O.U., determinerà l’automatica 

esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto); 

 è  ammessa  la  possibilità  di  concorrere  contemporaneamente  per  più  incarichi,  compilando  una 

domanda per ogni incarico cui si intende concorrere;

 Si  ribadiscono i  seguenti  criteri  già citati  nella  Determinazione  del  Direttore Generale  pro-

tempore n.  395  del  07  novembre  2006 relativi  all’assegnazione  dei  corsi  d’insegnamento  in 

parola e precisamente:

 esatta corrispondenza tra le materie d’insegnamento e i profili professionali di appartenenza 

dei candidati (es: Scienze infermieristiche al personale dell’area socio-sanitaria con il profilo di  

infermiere,  caposala,  capo  dei  servizi  sanitari  etc;  Scienze  giuridiche  al  personale 

amministrativo con specifica laurea);

       pregressa esperienza didattica e/o frequenza a corsi di formazione didattica;

       eventuali titoli scientifici che documentino l’attività di ricerca svolta;

       svolgimento  delle  attività  didattiche esclusivamente  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio ad 

eccezione delle    attività di tirocinio che potranno essere svolte anche in orario di lavoro.

 assegnazione ad ogni candidato di non più di 70 ore di funzioni didattiche e non più di 100 ore di 

attività di tirocinio; 

La  spesa  presunta  scaturente  dalla  presente  Deliberazione  ammonta ad  €  1.580,00 (€ 

millecinquecentoottanta/00). 

Alla presente deliberazione e alla procedura informatica di selezione sarà data pubblicità mediante  

affissione all’Albo Pretorio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

http://www.policlinico.unina.it/


 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 6 incarichi di Funzioni

didattiche al personale dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II - anno

accademico 2022/2023.  Esecutivita` immediata    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  5020201750

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 90  del 01/02/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso di selezione integrativo per il conferimento di n. 6 incarichi di Funzioni didattiche

al  personale  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  anno  accademico
2022/2023.  Esecutivita` immediata    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
01/02/2023

E’ divenuta esecutiva il 01/02/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



II BANDO AOU 

A.A. 2022-2023

N.RIF

Corso di laurea 

Triennale 
(LT)              

Corso di laurea 

Magistrale 
(LM)

 

Mutuato 

con
Corso Integrato Tirocinio S.S.D. Anno Sem Ore Profilo Qual

Tipologia 

incarico

367 LOGOPEDIA (LT)
Tirocinio 3 anno 19 

(Esame)

Attività di tirocinio 

guidato
3 II 50

Laurea vecchio ordinamento 

specialistica o magistrale. Sono 

considerati titoli prefernziali: A) Laurea 

in  Logopedia e L. spec./magistrale in 

Scienze Riabilitative delle Professioni 

Sanitarie; B) Esperienza pregressa 

come tutor di tirocinio.

1 AOU

874
TECNICHE 

ORTOPEDICHE (LT)
Tirocinio 5

Attività di tirocinio 

guidato
2 I 50

Laurea in Fisioterapia con specifiche 

competenze per la riabilitazione del 

pavimento pelvico e con precedente 

esperienza assistenziale nell’ambito del 
settore

1 AOU



N.RIF

Corso di laurea 

Triennale 
(LT)              

Corso di laurea 

Magistrale 
(LM)

 

Mutuato con Corso Integrato Insegnamento S.S.D. Anno Sem Ore Profilo Qual
Tipologia 

incarico

INFERMIERISTICA Scienze Umane e Infermieristiche Psicologia Generale M-PSI/01 1 II 30

Laurea in Psicologia e possesso di 

specifici titoli ed esperienze 

formative e professionali nel campo 

della Psicologia Generale, con 

esperienza documentata nell'ambito 

della psicosomatica e delle relazioni 

familiari
1 AOU

INFERMIERISTICA Scienze Umane e Infermieristiche
Pedagogia Generale 

e Sociale (PBL)
M-PED/01 1 II 15

Laurea in lettere o Scienze della 

Formazione edell'Educazione 1 AOU

INFERMIERISTICA Scienze Umane e Infermieristiche
Sociologia Generale 

(Sociologia Sanitaria)
SPS/07 1 II 15

Laurea in Sociologia o Laurea 

Magistrale in "Programmazione e 

gestione delle politiche e dei servizi 

sociali

1 AOU

1098

TEC. RADIOLOGIA 

MEDICA  IMM.E 

RAD. (LT) 

Radioterapia
Aspetti Tecnici Met. 

di radioterapia 2
MED/50 2 II 12

Laurea in TSRM o diploma 

equipollente. Possesso di specifici 

titoli ed esperienze formative e 

professionali con particolare 

riferimento alle apparecchiature e 

alle metodiche di radioterapia

1 TSRM AOU


		2023-02-01T12:26:41+0100
	Iazzetta Giacomo




